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Powódź 2024. Podziękowanie dla darczyńców

Agata Kornhauser–Duda i Andrzej Duda zaprosili do Pałacu Prezydenckiego darczyńców i
organizatorów pomocy na rzecz mieszkańców terenów poszkodowanych w powodzi, którzy
zaraz po tragedii, jaka jesienią 2024 r. dotknęła południową Polskę, podjęli działania
wspólnie z Kancelarią Prezydenta RP i Biurem Bezpieczeństwa Narodowego.

Dzięki tej współpracy z inicjatywy Pary Prezydenckiej na rzecz rejonów dotkniętych powodzią zrealizowano
następujące przedsięwzięcia:
 

Dwa dni po powodzi do gmin Lądek–Zdrój, Stronie Śląskie i Bystrzyca Kłodzka przekazano osiemnaście ton
darów pomocy humanitarnej (w tym wody, środków czystości, żywności o długim terminie spożycia);
większość darów pochodziła ze zbiórki przeprowadzonej wśród pracowników KPRP, CO KPRP i BBN.

Na polecenie Prezydenta RP z budżetu Kancelarii Prezydenta RP przekazano ponad trzy miliony złotych do
dyspozycji ministra finansów na rzecz osób poszkodowanych;

W dniach 20–22 września 2025 r. grupa prawie trzydziestu wolontariuszy KPRP i BBN wsparła mieszkańców
Głuchołaz i Bodzanowa w usuwaniu skutków kataklizmu;

Rezydencja Prezydenta RP – Zamek w Wiśle została udostępniona zorganizowanym grupom dzieci i
młodzieży z terenów dotkniętych przez wrześniową powódź. KPRP zaoferowała im bezpłatny pobyt oraz
wyżywienie podczas sześciodniowych turnusów w październiku i listopadzie ubiegłego roku.

Z pobytu skorzystało blisko dwustu uczniów ze szkół: w Nysie, Białej Nyskiej, Trzebieszowicach oraz Lądku
Zdroju, którzy z powodu zniszczeń dokonanych przez powódź nie byli w stanie kontynuować nauki w swoich
szkołach lub których domy uszkodził żywioł. 

18 października 2024 r. Małżonka Prezydenta RP odwiedziła przebywających w Rezydencji Prezydenta RP w Wiśle
uczniów Szkoły Podstawowej im. gen. J. Wybickiego z Białej Nyskiej.

W ramach prowadzonych działań humanitarnych na rzecz rejonów dotkniętych powodzią z inicjatywy Małżonki
Prezydenta RP:

Do gminy Lewin Brzeski (woj. opolskie) przekazano transport wypożyczonych kilkudziesięciu urządzeń do
osuszania, wentylatorów oraz nagrzewnic. Dostarczony został także kolejny transport darów zebranych
przez pracowników Kancelarii Prezydenta RP i Biura Bezpieczeństwa Narodowego.

Do Ośrodka Rehabilitacyjno–Opiekuńczego Zgromadzenia Sióstr św. Elżbiety we Wleniu przekazano
specjalistyczny sprzęt rehabilitacyjny. Wśród darów znalazły się m.in. stoły rehabilitacyjne, urządzenia do
wykonywania zaawansowanych zabiegów elektroterapii, magnetoterapii, hydroterapii oraz terapii
ultradźwiękami. 4 listopada 2024 r. Małżonka Prezydenta Agata Kornhauser–Duda złożyła wizytę we
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wleńskim Ośrodku oraz Zespole Szkół im. św. Jadwigi Śląskiej.

W trakcie wizyty na terenach powodziowych 4 grudnia br. Małżonka Prezydenta RP odwiedziła Żłobek
Miejski w Głuchołazach, Dom Zakonny Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej w Bodzanowie, Hospicjum
św. Arnolda Janssena w Nysie oraz Dzienny Dom Pobytu w Nysie. Dla Żłobka w Głuchołazach przekazano
wyposażenie, w tym meble umożliwiające dalsze funkcjonowanie placówki. Bracia Oblaci otrzymali
lodówkę, stanowiącą element wyposażenia zniszczonej w trakcie powodzi kuchni. Hospicjum zostało
wsparte przez Pierwszą Damę specjalistycznym wyposażeniem medycznym (przekazane zostały m.in.
łóżka medyczne i rehabilitacyjne, koncentratory tlenu, szafki przyłóżkowe). Dzienny Dom Pobytu w Nysie
został wsparty przez Małżonkę Prezydenta RP poprzez przekazanie wyposażenia (w tym profesjonalny
sprzęt do kuchni, w której przygotowywane są posiłki dla seniorów).

Placówka Opiekuńcza nr 1 w Kłodzku została wsparta poprzez wyposażenie profesjonalnej kuchni oraz sal
do terapii Integracji Sensorycznej i gabinetów psychologicznych. Przygotowanie pomieszczeń
terapeutycznych będzie możliwe dopiero po zakończeniu remontu trwającego w siedzibie ośrodka
(wstępnie przewidywany termin ukończenia inwestycji to lipiec br.).

Pierwsza Dama wsparła także koło gospodyń wiejskich prowadzące działalność w rejonie szczególnie
dotkniętym powodzią. Z przekazanej pomocy skorzystało Koło Gospodyń Wiejskich w Strzelcach, które
dary w postaci dziecięcych zimowy ubrań przekazało najbardziej potrzebującym rodzinom.

W grudniu oraz styczniu br. zakupione przez Pierwszą Damę wyposażenie dotarło do Zespołu Szkół im. św.
Jadwigi we Wleniu. Otrzymana pomoc posłużyła do wyposażenia pomieszczeń zajęciowych, biblioteki, sal
gimnastycznych oraz stołówki.

25 lutego br. Małżonka Prezydenta RP, w trakcie wizyty na terenach dotkniętych ubiegłoroczną powodzią,
przekazała wyposażenie dla Szkoły Podstawowej w Lądku–Zdroju oraz Zespołu Szkół Samorządowych i
Przedszkola w Stroniu Śląskim.

Małżonka Prezydenta RP przekazała także księgozbiór oraz sfinansowała zakup regałów dla biblioteki w
Lądku–Zdroju.

Na przełomie kwietnia i maja br. w Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury w Stroniu Śląskim montowane
będzie wyposażenie biblioteki (regały, stoliki czytelnicze, szafy biblioteczne) przekazane przez Pierwszą
Damę. Do strońskiej biblioteki przekazano także bogaty księgozbiór stanowiący część prywatnych zbiorów
Małżonki Prezydenta RP.

Z inicjatywy Małżonki Prezydenta RP odnowione zostaną place zabaw zniszczone w jesiennej powodzi. Z
nowego miejsca do rekreacji skorzystają uczniowie Przedszkola Integracyjnego Nr 5 w Nysie oraz
Publicznego Przedszkola NR 2 w Lewinie Brzeskim. Projekty mają zostać sfinalizowane przed zakończeniem
roku szkolnego.

W piątkowym spotkaniu w Pałacu Prezydenckim wzięli też udział: Szef BBN Dariusz Łukowski Sekretarz Stanu,
Zastępca Szefa BBN gen. bryg. rez. Mirosław Wiklik, Podsekretarz Stanu – Rzecznik Prasowy Prezydenta RP Diana
Głownia oraz Doradca Prezydenta RP Beata Kempa.
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